ỦY BAN NHÂN DÂN

THỊ TRẤN PHÚ LỘC

Số: 787/BC-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thị trấn Phú Lộc, ngày 01 tháng 11 năm 2023

BÁO CÁO

 Về việc giải quyết phản ánh từ Trung tâm Giám sát điều hành

đô thị thông minh tỉnh Thừa Thiên Huế

Theo nội dung phản ánh của công dân từ Trung tâm giám sát điều hành đô

thị thông minh tỉnh Thừa Thiên Huế. Nội dung phản ánh: "Hiện tại lối đi chung

vào chợ tại vị trí giữa cô Bé (hàng gia vị) và dì Huế (hàng gia vị) bị lấn chiếm

gần hết, gây ách tắc lối đi thông thường trong chợ, làm ảnh hưởng việc đi lại,

mua bán của bà con, làm mất cảnh quan trong lòng chợ. Bên cạnh đó, không bảo

đảm an toàn trong công tác PCCC khi có trường hợp nguy hiểm xảy ra. Mặc dù

bà con tiểu thương đã báo cho BQL chợ Cầu Hai nhiều lần nhưng BQL chỉ nhắc

nhở qua loa nên tình trạng này vẫn còn tiếp diễn cả năm nay. Nay tôi viết bài

này phản ánh lên đây, kính mong cơ quan chức năng có biện pháp xử lý triệt để

tình trạng trên để đảm bảo tính mỹ quan cho chợ Cầu Hai và tạo điều kiện cho

bà con đi lại, mua bán được thuận lợi. Xin chân thành cám ơn!"

Uỷ ban nhân dân thị trấn Phú Lộc đã chỉ đạo Ban quản lý HTX TM DV

chợ Cầu Hai tiến hành kiểm tra, xử lý các hộ vi phạm lấn chiếm đồng thời ký

cam kết không được tái phạm, các hộ đều đồng ý và phối hợp. ( Có hình ảnh

kèm theo)

Vậy, UBND thị trấn Phú Lộc báo cáo UBND huyện Phú Lộc được biết.

Xin trân trọng kính báo cáo!

Nơi nhận:

- UBND huyện Phú Lộc;

- Lưu VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

    Nguyễn Văn Hiền

		2023-11-01T10:53:18+0800